
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2022 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Transparencia, Innovación y Servicios Económicos del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brZUtFUYvaEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de protección del correo electrónico para el Ajuntament de Calvià

Valor estimado del contrato 99.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.500 EUR.

Clasificación CPV
72212730 - Servicios de desarrollo de software de seguridad.
48811000 - Sistema de correo electrónico.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de cuatro años desde el primer día hábil siguiente a la firma del contrato

Lugar de ejecución
Ajuntament de Calvià.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad- precio que cumple con lo prescrito en el PPT

Condiciones de Licitación

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brZUtFUYvaEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.428,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.517 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 761 94KC 50 22

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS AVANZADOS DE TECNOLOGÍA, S.A.
NIF A33117995
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.428,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.267,96 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad-precio y que cumple lo establecido en el PPT
Fecha del Acuerdo 23/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la
notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fb86599-acde-46f1-a6b7-9aa6491e9791


Hasta el 02/12/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: puntos = Puntuación máxima x Mejor oferta / oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

2.1.- Mejoras: Mayor número de horas incluidas en la bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se valorará con 4 puntos el compromiso de 10 horas adicionales a la bolsa de horas y 8Expresión de evaluación 

puntos el compromiso de 20 horas adicionales a la bolsa de horas.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.2.- Mejoras: La plataforma permite realizar el análisis de las URL incluidas en los documentos adjuntos de los correos
electrónicos (formato PDF y Microsoft Office)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Se valorará con 5 puntos el compromiso de mejora, en caso contrario 0 puntos.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.3.- Mejoras: Integración mediante API con Google Workspace Enterprise que permita la protección del correo interno
(intradominio) y tener visibilidad sobre los ataques en curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Se valorará con 5 puntos el compromiso de mejora, en caso contrario 0 puntos.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.4.- Mejoaras: Protección de Google Drive: Incorporación de funcionalidades de Data Leak Prevention (DLP), análisis
mediante técnicas de sandboxing y protección avanzada contra malware para Google Drive

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se valorará con 15 puntos el compromiso de mejora, en caso contrario 0 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.5.- Mejoras: Aportación de documentación explicativa del proyecto orientada a las personas usuarias finales de la
solución y manual de uso, para ayudar a la implantación y uso de la solución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Se valorará con 5 puntos el compromiso de mejora, en caso contrario 0 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.6.- Mejoras: Mayor número de licencias para asumir posibles crecimientos futuros en el número de cuentas de Google
Workspace (hasta un máximo de 1001 cuentas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntos 10 x 51-(1001-Nº licencias ofertadas) / 51Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



3.- Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = Coeficiente de energía renovable de la oferta que se valoración / MayorExpresión de evaluación 

coeficiente de energía renovable presentado en las ofertas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DZy0HWT9s%2F1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010077483 |  2022-094061 | Tue, 27 Dec 2022 12:05:38:474 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155195099965537227533139728207606078107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DZy0HWT9s%2F1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

